
DODATEK Č.l

ke smlouvě o dílo č. S930/2018/102

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle Podpisového řádu č. 19/2015: Ing. Ivanem Klikem, ředitelem Krajského
ředitelství Plzeň
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel44)

a

MVP Merklín s.r.o.
IČO: 26375699

DIČ: CZ26375699

sídlo: U Zámku, 334 52 Merklín
zastoupený: ing. Václavem Polívkou,

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

Předmět dodatku
Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě č. S930/2018/102 se závazkem zhotovitele provést pro 
objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo Opravy LC na rev. 3 a rev. 10 LS Stříbro 2018, 
je článek III. Doba plnění, odst.3. - změna termínu plnění předmětu smlouvy a článek IV. Cena za dílo, 
odst. 1. - změna ceny plnění za předmět smlouvy podle odst. 2 a), b), c) - provedení více a méně 
prací.
Plnění termínu zakázky se posouvá z důvodu probíhajícího intenzivního zpracování nahodilých 
kůrovcových těžeb a probíhajícího přibližování a odvozu dříví po LC, které jsou předmětem opravy 
podle této SoD. Částečně i z téhož důvodu dojde i k provedení víceprací, protože probíhajícími

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S930/2018/102
strana č. 1

mailto:martin.banik@lesycr.cz
mailto:Ivana.urbanova@lesycr.cz
mailto:Jaroslav.svojgr@lesycr.cz
mailto:vpolivka@volny.cz


pracemi došlo na poškozených LC k dalšímu poškození proti původně zjištěnému sloužícímu jako 
podklad pro zpracování projektu oprav.

Původní znění článku III. odst. 3:

III.
Doba plnění

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 
či. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 31.8.2018. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž 
objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 2.7.2018, 
nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a 
nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít 
dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 
občanského zákoníku se nepoužije.

Nové znění článku III. odst. 3:

III.
Doba plnění

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 
čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 31.10.2018. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o 
něž objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 3.9.2018, 
nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a 
nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít 
dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 
občanského zákoníku se nepoužije.

Původní znění článku IV. odst. 1:

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 
1.618.030,62 Kč bez DPH, slovy jedenmiliónšestsetosmnácttisíctřicetkorun šedesátdvahaléře 
bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, ti. dle zákona č. 
235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a 
plnění dle této smlouvy.

LC Lipová alej 770 344,21Kč
LC K Lomeěku 332 379,56Kč
LC U Louky 223 285,81KČ

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č. S930/2018/102
strana č.2



LC Topolová alej 47 989,50Kč 
LC Myslinka 229 189,04Kč
LC U Lovecké chaty 14 842,50Kč
Celkem 1 618 030,62Kč

Nové znění článku IV. odst. 1:

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 
1.721.072,12 Kč bez DPH, slovy jedenmiliónsedmsetdvacetjedentisícsedmdesátdvěkoruny 
dvanácthaléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle 
zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a 
plnění dle této smlouvy.

LC Lipová alej 871 001,71Kč
LC K Lomečku 334 763,56Kč
LC U Louky 223 285,81Kč
LC Topolová alej 47 989,50Kč
LC Myslinka 229 189,04Kč
LC U Lovecké chaty 14 842,50Kč
Celkem 1 721 072,12Kč

Ostatní ujednání dle smlouvy o dílo č. S930/2018/102 zůstávají beze změn.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva - dodatek - nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li 
dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo 6. S930/2018/102
strana č.3



3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Tato smlouva - dodatek - se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze 
smluvních stran.

V Plzni, dne V Plzni, dne:
ffo f Ěí

Za zhotovitele 
Ing. Václav Polívka 
jednatel společnosti

MVP Merklín s.r.o.
U Zámku, 334 52
MerWínu Přeštic 

|Č- 26375699 DIČ'. CZ2637

Za objednatele 
Ing. Ivan Klik 
ředitel KŘ Plzeň

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č. S930/2018/102
stoná č.4

http://www.lesycr.cz


ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č:1

Datum změny:

Název veř. zakázky: Opravy LC na rev. 3 a rev. 10 LS Stříbro 2018

Zhotovitel: MVP Merklín s.r.o.
Objednatel: Lesy České republiky, s.p., LS Stříbro

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
LC K Lomečku, I 0 IP NP

Popis změny:
Oproti projektové dokumentaci jsou provedeny následující změny

ve staničení 0,630-0,670km byly pro potřebu obnovy, pročištění a narovnání pravého příkopu 
odstraněny 4 ks pařezů s průměrem 30-50cm

Zdůvodnění změny:
důvodem změny je potřeba hlubšího příkopu v rovném směru tak, aby příkop nezasahoval do LC a 
tím nedocházelo k bortění konstrukce LC do příkopu

Posouzení změny - technickým dozorem objednatele Datum:
-ft. Iji

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano 

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 31.10.2018

Dopady: do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 0,-Kč

N: 0

Bilance:

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 0
N: 2.384,-Kč

více o z.J84,-i\c oez uph

Konečná celková cena akce po změně 334.763,56Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1,721.072,12Kč bez--------------------------------
Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: Po

Zástupce objednatele - jméno: Martin Baník Datum<£•>!$ Po
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr) 

výkazy výměr méněprací

Poznámka:



Změna č:2
ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Datum změny:

Název veř. zakázky: Opravy LC na rev. 3 a rev. 10 LS Stříbro 2018 

Zhotovitel: MVP Merklín s.r.o.
Objednatel: Lesy České republiky, s.p„, LS Stříbro

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
LC K Lipová alej II IP NP

Popis změny:
Oproti projektové dokumentaci jsou provedeny následující změny 

ve staničení 0,

Zdůvodnění změny:

Posouzení změny - technickým dozorem objednatele Datum: Podpis:

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano

do časového piánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 31.10.2018

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 0,-Kč

N: 38.120,-Kč

Bilance:

Vice o 100.657,50Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:

(Kč bez DPH)
I: 91.677,50Kč
N: 47.100,-Kč

Konečná celková cena akce po změně 871.001,71Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1.721.072,12Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Martin Baník Datum: Podpis:
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr) 

výkazy výměr víceprací

Poznámka:



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 24/2018

Stavba: Opravy LC na rev. 3 a 10 na LS Stříbro 2018 - dodatek č.1

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 20.8.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 26375699
MVP Merklín s.r.o. DIČ: CZ26375699

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 103 041,50

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 103 041,50 21 638,72

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 124 680,22

Strana 1 z. 2



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód: 24/2018

Stavba: Opravy LC na rev. 3 a 10 na LS Stříbro 2018 - dodatek č.1

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: MVP Merklín s.r.o.

Datum: 20.08.2018

Projektant:

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 103 041,50 124 680,22

1 LC K Lomečku
2a LC Lipová alej - méně práce
2b LC Lipová alej - vícepráce

2 384,00 
-38 120,00 
138 777,50

2 884,64 
-46 125,20 
167 920,78

STA
STA
STA

Strana 2 z 2



krycí list soupisu

Stavba:
Opravy LC na rev. 3 a 10 na LS Stříbro 2018 - dodatek č.1 

Objekt:

1 - LC K Lomečku

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 20.08.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 26375699
MVP Merklín s.r.o. DIČ: CZ26375699

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 384,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 384,00 21,00% - 500,64

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 884,64

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Opravy LC na rev. 3 a 10 na LS Stříbro 2018 - dodatek č.1

Objekt:
1 - LC K Lomečku

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: MVP Merklín s.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

Datum: 20.08.2018

Projektant:

Cena celkem [CZK]

2 384,00

2 384,00
2 384,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Opravy LC na rev. 3 a 10 na LS Stříbro 2018 - dodatek č.1

Objekt:
1 - LC K Lomečku

Místo: Datum: 20.08.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: MVP Merklín s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
ÍCZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 2 384,00

D HSV Práce a dodávky HSV 2 384,00
D 1 Zemní práce 2 384,00

1 K 112201102
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 300 do 500 mm

kus 4,000 372,00 1 488,00 CS ÚRS2016 01

W
w

"odstranění pařezů v prostoru P příkopu st. 0,630-0,670km"
4 4,000

2 K 162201422
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

kus 4,000 224,00 896,00 CS ÚRS2016 01

Strana 3 z 3





krycí list soupisu

Stavba:
Opravy LC na rev. 3 a 10 na LS Stříbro 2018 - dodatek č.1 

Objekt:

2a - LC Lipová alej - méně práce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 20.08.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 26375699
MVP Merklín s.r.o. DIČ: CZ26375699

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -38 120,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -38 120,00 21,00% -8 005,20

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -46 125,20

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Opravy LC na rev. 3 a 10 na LS Stříbro 2018 - dodatek č.1

Objekt:
2a - LC Lipová alej - méně práce

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: MVP Merklín s.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Datum: 20.08.2018

Projektant:

Cena celkem [CZK]

-38 120,00

-38 120,00
-36 920,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Opravy LC na rev. 3 a 10 na LS Stříbro 2018 - dodatek č.1
Objekt:

2a - LC Lipová alej - méně práce
Místo: Datum: 20.08.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: MVP Merklín s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem -38 120,00

D HSV Práce a dodávky HSV -38 120,00
3 K R-01 Stěhování použitých rour na vzd. 20km vč. naložení a složení 4x2,5m m -8,000 150,00 -1 200,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -36 920,00

2 K 927315211
Propustky železniční čela betonová z jakéhokoliv druhu betonu železničních 
propustků z trub TZR DN 600 mm

kus -2,000 18 460,00 -36 920,00 CS ÚRS2016 01

w
w

"Rozměry dle zjednodušené PD"
-2 -2,000

Strana 3 z 3





krycí list soupisu

Stavba:
Opravy LC na rev. 3 a 10 na LS Stříbro 2018 - dodatek č.1 

Objekt:

2b - LC Lipová alej - vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 20.08.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 26375699
MVP Merklín s.r.o. DIČ: CZ26375699

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 138 777,50

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 138 777,50 21,00% 29 143,28

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 167 920,78

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Opravy LC na řev. 3 a 10 na LS Stříbro 2018 - dodatek č.1

Objekt:
2b - LC Lipová alej - vícepráce

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: MVP Merklín s.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Datum: 20.08.2018

Projektant:

Cena celkem [CZK]

138 777,50

138 777,50
137 277,50

Strana 2 z 3



SOUPIS PRÁCI
Stavba:

Opravy LC na rev. 3 a 10 na LS Stříbro 2018 - dodatek č.1
Objekt:

2b - LC Lipová alej - vícepráce
Místo: Datum: 20.08.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: MVP Merklín s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
ÍCZKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 138 777,50

D HSV Práce a dodávky HSV 138 777,50
6 K R-01 Stěhování použitých rour na vzd. 20km vč. naložení a složení 4x2,5m m 10,000 150,00 1 500,00

w "dovezení použitých rour"
w ”3x DN300, d=2,5m + 1x DN400, d=2,5"
w 3*2,5+1*2,5 10,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 137 277,50

2 K 919441211 Čelo propustku ze zdivá z lomového kamene, pro propustek z trub DN 300 až 500 mm kus 6,000 11 100,00 66 600,00 CSÚRS2016 01

1 K 919441221 Čelo propustku ze zdivá z lomového kamene, pro propustek z trub DN 600 až 800 mm kus 2,000 22 800,00 45 600,00 CS ÚRS2016 01

3 K 919521110 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 300 mm m 7,500 759,00 5 692,50 CSÚRS2016 01

4 M 592225460
Trouby pro splaškové odpadní vody železobetonové trouby hrdlové přímé s 
integrovaným těsněním TZH-Q400/2500 inteyro 40 x 250 x 7,5

kus 2,000 3 190,00 6 380,00 CS ÚRS 2016 01

5 K 919521120 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 400 mm m 15,000 867,00 13 005,00 CS ÚRS 2016 01

W 2*7,5 15,000

Strana 3 z 3






